Recentioribus vero temporibus, quas supra rettulimus, San
ctorum Patrum Doctorumque sententiae communi in usu fuere. 
Consensum christianorum amplectens, a superioribus aetati
bus traditum, S. Robertus Bellarminus exclamavit: « Et quis,, 
obsecro, credere posset, aream sanctitatis, domicilium Verbi, 
templum Spiritus Sancti corrüisse? Exhorret plane animus-
meus vel cogitare carnem illam virgineam, quae Deum genuit, 
peperit, aluit, gestavit, vel in cinerem esse conversam, vel in 
escam vermibus traditam » . 3 7 

Parique modo S. Franciscus Salesius, postquam asseveravit, 
dubitare fas non esse Iesum Christum perfectissimo modo di
vinum mandatum, quo filii iubentur proprios honorare paren
tes, ad rem deduxisse, hanc sibi quaestionem proponit : « Qui
nam filius, si posset, matrem suam ad vitam non revocaret, 
atque eam post mortem in Paradisum non adduceret? » . 3 8 Ac 
S. Alfonsus scribit: « Iesus Mariae corpus post mortem cor
rumpi noluit, cum in suum dedecus redundaret virginalem 
eius carnem in tabem redigi, ex qua suam ipsemet carnem as-
sumpserat » . 3 9 

Cum vero mysterium, quod hoc festo celebratur, iam in sua. 

3 5 S. B E R N A R D I N U S S E N E N S . , In Assumptione B. M. Virginis, sermo I I . 
3 6 Idem, 1. c. • 
3 7 S. R O B E R T U S B E L L A R M I N U S , Conciones habitae Lovanii, concio 4 0 : De Assumptione-

B. Mariae Virginis. 
3 8 Œuvres de St François de Sales, Sermon autographe pour la fête de l 'Assomption. 
3 9 S. A L F O N S O M . D E ' L I G U O R I , Le glorie di Maria, parte I I , dise. 1. 
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luce positum esset, haud defuere doctores, qui, potius quam de 

theologicis argumentis agerent, quibus demonstraretur conve

niens \omnino ac consentaneum esse corpoream credere Beatae 

Mariae Virginis in Caelum Assumptionem, mentem animum

que suum ad ipsam converterent Ecclesiae fidem, mysticae 

Christi Sponsae non habentis maculam aut rugam 40 quae qui

dem ab Apostolo nuncupatur « columna et firmamentum ve

ritatis»; 4 1 atque communi hac fide innixi, contrariam sen

tentiam temerariam putarent, ne dicamus haereticam. Siqui

dem, ut alii non pauci, S. Petrus Canisius, postquam declara

vit ipsum Assumptionis vocabulum non modo animae, sed cor

poris etiam « glorificationem » significare, atque Ecclesiam 

multis iam saeculis hoc mariale Assumptionis mysterium ve

nerari ac celebrare sollemniter, haec animadvertit : « Quae sen

tentia iam saeculis aliquot obtinet, ac piorum animis infixa,